

Prenumerata.

W Lwowie:
rocznie 14 zł. 40 ct.
kwartalnie 3 zł. 60 ct.
miesięcznie 1 zł. 20 ct.
półmiesięcznie 60 ct.
za adnotowanie do domu
miesięcznie 20 ct.

NA PROWINCJI:
rocznie 19 zł. 20 ct. pół-
rocznie 9 zł. 60 ct. kwar-
talnie 4 zł. 80 ct. mie-
sięcznie 1 zł. 60 ct. za
pół miesiąca 80 ct.

ZA GRANICĄ:
Dopłaca się miesięcznie
1 zł. do cen miejsco-
wych.

Prenumeratę przy-
jmuje się tylko od 1.
i 15. każdego miesiąca.
Numer kosztuje 6 ct.

KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie także w Niedzielę i Święta o godzinie 8. rano.

Biuro Redakcji przy ulicy Kopernika l. 9. (urząd telegraficzny)

Administracja i Ekspedycja przy ulicy Akademickiej l. 3.

Dziś: Florjana mecenika.

Sroda: Domiceli.
Czwartek: Stanisława.
Piątek: Grzegorza.
Sobota: Izidora oracza.

Kalendarz myśliwski: Wolno polować tylko na cietrzewie.

Wschód słońca o 4 g. 43 min
Zachód słońca o 7 g. 11 min.
Długość dnia 13 godz. 47 min
Barometr idzie w górę.

Ogłoszenia.

Od objętości wiersza petytywnego pięciolatowego 6 ct.

Reklamy w rubryce „Nadane” 20 ct. od wiersza.

Jedno ogłoszenie drobne do 6 wierszy 20 ct.

Dolaczenia do Kurjera (Prospekt, ogłoszenia etc.) przyjmują się za cenę 1 zł. od 100 egz. dla zamiejscowych a 50 ct. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Listy reklamacyjne nieopieczowane nie podlegają opłacie.

Kurator i dyrektor.

Książę Karol Jabłonowski do dnia dzisiejszego nie uczynił zadość wezwaniu Rady zawiadowczej i nie zasuspendował przekonanego o braniu kubanów dyrektora fundacji Skarbkowskiej.

Fakt ten dla wszystkich ludzi jasno patrzących, może posłużyć za namacalny dowód tajemniczej solidarności kuratora z dyrektorem, w obec której stanowisko członków Rady zawiadowczej staje się niemożliwym.

Przytoczyliśmy przed kilku dniami szczegół, jak obaj ci panowie wspólnie usiłowali w błąd wprowadzać Radę zawiadowczą przedstawieniami swojemi w sprawie znanej defraudacji. A dziś dowiadujemy się, że podobne wprowadzenie w błąd nastąpiło także między innymi w sprawie wydzierżawienia prawa propinacji, młyna i gruntów w Różniatowie, przez co fundacja jest narażona na bardzo dotkliwe ubytki.

Wiemy z telegraficznego oświadczenia członków Rady zawiadowczej, jak sobie postąpić zamierzają. Złożenie mandatów przez nich jest ewentualnością nieuchronną dla salwowania własnej godności. Ale po ich ustąpieniu zostaje sprawa sama bez dalszej ochrony, zostaje fundacja pozbawiona jedynej opieki — przed solidar-nymi operacjami „kuratora“ a non curando, i dyrektora, dyrygującego wodę na młyn własnej kieszeni.

W tym wypadku rzecz musi się stanowczo oprzeć o władzę nadzorcze.

W akcie, ustanawiającym fundację Drohowyżką, z daty 1 sierpnia r. 1843, śp. Stanisław hr.

Skarbek powiada w art. X: „Wydziałowi (podówczas stanowemu — dziś krajowemu) galicyjskiemu powierzam kontrolę nad zarządkiem zakładu, i czuwanie nad utrzymaniem tegoż podług statutów... Wydział prawo mieć będzie zrobienia wniosku do W. Rządu krajowego na oddalenie kuratora, któryby zakładem nie podług instrukcji zarządzał i przedsiębrać tymczasowo w urzędzeniu... Wydziałowi ma służyć prawo przedłożenia wys. rządowi krajowemu zmiany regulaminów, instrukcji i statutów, które zgodnie z radą zarządu dla stosunków czasu za potrzebne uzna“.

Instrukcja zaś dla kuratora i rady administracyjnej zakładu wydana d. 24 stycznia 1866 opiewa w § 3: Kurator za swoje czynności jest odpowiedzialnym. Obowiązany on jest zdawać z nich sprawę Radzie administracyjnej. Gdyby kurator granice swej władzy przekroczył, obowiązków nie dopełniał, lub na szkodę zakładu działał, rada administracyjna przedsięwzięcie w obrębie aktu fundacyjnego i ustawa ogólnych stosowne środki dla zabezpieczenia praw zakładu.

A w § 56 instrukcji stoi: Kurator winien wykonywać uchwały Rady administracyjnej. Gdyby jednak nie zgadzał się z uchwałą Rady administracyjnej, przez niego wykonac się mającą, ma on prawo zawiesić wykonanie tej uchwały, winien jednak w ciągu dni 8 oświadczyć do protokołu Rady powody, dla których z uchwałą nie zgadza się, i w tymże terminie przedmiot sporu poddać pod rozstrzygnięcie Wydziału krajowego. Gdyby kurator tego w wyżej oznaczonym nieprzekraczalnym terminie nie uczynił, uchwała staje się prawomocną, a on do jej wykonania obowiązany“.

Uchwałę suspensyjną co do Kövesza powzięła rada administracyjna dnia 25 kwietnia. Termin ośmiodniowy, służący kuratorowi do umotywowania odmowy jej wykonania upływa d. 3go maja. O ile słyszymy kurator nietylko nie wniósł do protokołu Rady motywów swojego niezgadzenia się, ale także nie przedłożył przedmiotu spornego Wydziałowi krajowemu.

Więc i w tym wypadku przekroczenie instrukcji jest skonstatowane, a Wydział krajowy ma prawo i obowiązek działać w myśl wyżej przytoczonych postanowień aktu fundacyjnego.

Jesteśmy zaś tego niezachwianego zdania, że nie wystarczy, spółkę solidarną kuratora z dyrektorem, wychodzącą na krzywdę i szkodę fundacji rozzerwać, ale pomyśleć należy także stanowczo o zmianie osoby kuratora. W przeciwnym razie zarząd fundacji będzie ciągle złym, i nie spełni woli Stanisława Skarbka.

Wybory do Rad powiatowych.

Mościska 29. kwietnia. Wybrani: właściciel Walenty Bielewicz i Jurko Olechów; proboszcz X. Jan Wójtowicz; dziekan X. Teofil Sienkiewicz; proboszcz X. Leonard Solecki; gospodarz Wojciech Swietalski; wójt Jan Szwałuk; właściciel dóbr Zygmunt Zuker; wójtowie Jan Hrydyński i Hryńko Kozak; przelożony obszaru dworskiego Antoni Sieńczak i wójt Wawrzyniec Winiarki.

Żydaczów 2 maja. Z grupy miasteczek wybrani dzisiaj: Władysław Prokopowicz, adjunkt Sądu w Mikołajowie; Jan Bydlewicz, właściciel realności w Rozdole; dr. Adolf Berggrün, lekarz w Ży-

TAJEMNICA

NO WELLA

napisał

Wincenty Krówczynski.

I.

Władysław miał usposobienie wrażliwe.

Jedynak, straciwszy ojca w siódmym roku życia, wychowywał się pod opieką matki, namiętnie do niego przywiązanej. Już dzieckiem odczuwał on głęboką miłość jej ku sobie, a najmiłszą dla niego była chwila, gdy wsparty na kolanach matki, słuchał jej opowiadań. Matka jego, niewiasta inteligentna, należała do kobiet, które wynosząc z domu rodzicielskiego rozumną a głęboką religijność, nie zaniedbują sumiennego wykształcenia. Po śmierci męża postanowiła sama pokierować wykształceniem dziecka.

Żyła dość dostatnio, bo miała mały majątek, który wprawdzie nie pozwalał na zbytki, wystarczał jednak na odpowiednie choć skromne utrzymanie dwu osób.

Mieszkała stale we Lwowie.

Chociaż nie zrywała stosunków ze znajomymi, żyła jedynie dla swego dziecka. Władzio pieczętami odplacał jej troski, a będąc nadzwyczaj pojętym, rozwijał się szybko. Gdy po zabawie z rówieśnikami spostrzegł, że matka jest wolną od zajęć domowych, składając główkę o jasnych włosach na rączce, opierał się na kolanach matki, prosząc ją o powiastki.

Matka czyniła zawsze zadość życzeniu dzie-

ka. Prowadziła Władzia do swej sypialni, gdzie wisiał portret jej męża, a przypominając dziecięciu ojca, rozpoczynała swe opowiadanie.

Władzio z wielkiem zajęciem słuchał matki, patrząc to na jej usta, to w jej oczy. Gdy skończyła, całował matkę w rękę, a wtedy spływały zawsze z oczu matki dwie gorące łzy na drobną główkę dziecka.

Dziwiły Władzia te dwie wielkie, gorące łzy matki, które z końcem każdego opowiadania spływały jej po twarzy. Będąc sam, myślał nieraz o nich i zastanawiał się:

Co może być w tych łzach, że one takie piękne?

Szybko mijały lata młodociane Władzia. Kończył już gimnazjum; lubiany przez rówieśników, odznaczał się zawsze sumiennnością i pilnością, niezwykłą na swój wiek powagą i skromnością. Chętnie dzielił on zabawy swych rówieśników, lecz jeszcze chętniej po gawędce z matką przebywał w swym pokoiku, rozmyślając samotnie. Wówczas zestawiając wir świata ze swą powagą, ruchliwością swych rówieśników z własnym spokojem, zadawał sobie pytanie:

Co jest treścią obu tych, sobie tak przeciwnych prądów?

Tajemnica, poczęta z łez matki, rozwijała się w latorośl nową; nosił tę tajemnicę w sobie, a przecież nie rozjaśniała się ona, przeciwnie wlokła się coraz bardziej.

Od dzieciństwa zdradzał Władysław zamiłowanie do malarstwa; matka, widząc jego szczere zajęcie się rysunkami, starała się zdolności jego rozwijać, dobierając utalentowanych nauczycieli; zabiegi matki uwieńczył pomysłny skutek, talent

Władysława rozwijał się z dniem każdym partym niezmierną pracą i zamiłowaniem.

Postanowił poświęcić się malarstwu, matka zgodziła się z jego zamiarem i przedsięwzięła sobie, wysłać go po ukończeniu gimnazjum do Krakowa, do szkoły sztuk pięknych.

Nadszedł wreszcie dzień tak mocno upragniony przez Władysława; po złożeniu ostatecznego egzaminu zgromadził u siebie swych rówieśników, z którymi ściślej łączyła go zażyłość. Wieczór spędzili na gawędce i wspomnieniach z czasów szkolnych.

Matka przygotowywała się do wyjazdu z ukochanym synem; znając życie nie chciała Władysława od razu w świat bez dozoru puszczać; mająteczek jej wystarczał na obranie stałego pobytu w Krakowie.

Tymczasem Władysław spędzał dni całe na rysowaniu, czytając wieczorami ulubionych pisarzy, śledził pilnie wszystkie kierunki sztuki, porównując genialnych mistrzów między sobą, posiadał bowiem bardzo znaczny zasób kopij. A gdy tak zamyślony siedział późnym wieczorem nad rozłożonymi przed sobą kopiami, zadawał sobie pytanie:

Gdzie szukać źródła i początku tych wszystkich arcydzieł?

Czuł, że tajemnica, nad którą się obecnie zastanawiał, nie jest dlań nową; czuł, że i ona poczęła się z łez matki i krystalizowała się w poglądach, jakie sobie w świecie wyrabiał; czuł, że ta nowa tajemnica jest, jak obie poprzednie, odłamem jakiejś wielkiej tajemnicy, do której klucza obecnie nie posiadał.

Tajemnice kompozycji odezuwał silnie i sam

wszelkie poparcie przyrzekł. Ułożono przytem, że sprawę wystawy oficjalnie weźmie w ręce krakowska Izba handlowo-przemysłowa. Po załatwieniu głównego celu deputacji, wyraził p. marszałek życzenie, aby urządzoną była w Krakowie nieustająca wystawa wyrobów przemysłowych i zapewnił wszelkie możliwe poparcie dla tej instytucji. Następnie p. Kornecki oznajmił marszałkowi, iż tamtejsze Towarzystwo kredytowe rekrutów i przemysłowców, zamierza zorganizować trzy spółki surowcowe do sprowadzania materiału, jedną dla skór, drugą dla drzewa, trzecią dla żelaza i polecił tę sprawę opiece p. marszałka i Wydziału krajowego. I w tej sprawie najżywczej oświadczył się dr. Zyplikiewicz z chęcią poparcia z funduszów, jakie Sejm corocznie na cele podniesienia przemysłu uchwała. W ten sposób ważne i żywotne dla krakowskich przemysłowców sprawy, zostały poleczone energicznej troskliwości marszałka i mają zapewnione jego skuteczne poparcie. Deputacja odniosła z tej konferencji jak najlepsze wrażenie.

Rzeszów 2. maja. Do wydziału kasy oszczędności w miejsce zmarłego dr. Towarnickiego, Rada miejska wybrała dr. Edwarda Drobnę. Kontrandydat partji tak zwanej „wzajemnej adoracji“ z obozu niemiecko-żydowskiego (Pressistów) radea H. upadł. Mamy nadzieję że wkrótce partja ta złoży broń, a raczej doczekamy się świetnego jej upadku. Dzięki zabiegom obywatelskim może wreszcie rozbita zostanie monopol wybierających się nawzajem dyrektorów kasy oszczędności. A na to już czas! Mówią już o kandydatach do Rady państwa w miejsce zmarłego s. p. dr. Towarnickiego. Wymieniają hr. Rogera Łubińskiego, p. hr. Kazimierza Badeniego i hr. Stanisława Tarnowskiego (szefa Stańczyków). Jest nadzieja, że Rzeszów nie poprze kandydatów rządowych.

Teatr Lasockiego, który miał tu powodzenie, odjechał do Tarnowa. Pan Gnstaw Fiszler dnia 1. b. m. w swoim rodzinnym mieście wystąpił w nowych awach typach i rolach, a powodzenie i przyjęcie jakiego doznał zniewoliło go zapowiedzieć drugi wieczorek na 3. b. m.

Kolbuszowa, 1. maja. W nocy około czwartej godziny 28. z. m. wybuchł w mieście naszym groźny pożar. Siedm domów, pomimo wyteżonego ratunku miejscowej straży ogniowej ochotniczej i mieszkańców, spłonęło. Na rynku naszego miasteczka nie ma dotychczas studni, chociaż podobno istnieje uchwała, ażeby ją wykopać. Skutkiem braku wody ratunek był bardzo utrudniony. Uznanie i wdzięczność należy się p. Ecksteinowi, który kilku własnymi fornalkami dowoził w beczkach i kadziach wodę z rzeki.

Mianowania w obronie krajowej. W stanie czynnym galicyjskich bataljonów pieszych obrony krajowej mianowani: kapitanami I. klasy: Piotr Wondraczek, Franciszek Hausner, Henryk König i Fr. Tomeczek. — Porucznikami: Oskar Zawadil, Wojciech Buresch, Ryszard Kotulski, Karol Nowaczek i Adolf Koziel; a kadeci (zastępcy oficerzy) Henryk Sanojca, Wiktor Kunik, Emil Springer, Karol Stehlik Czenkow-Treustett, Kazimierz Misiągiewicz, Walerjan Messoczy, Franciszek Zufal, Antoni Soucek, Jan Jiricka, Manrycy Löwenstein, Albin Wölbitsch, Franciszek Ullrich i Adolf Weywara, podporucznikami. — Antoni Podhayski, oficer ewidencji i zawiadowstwa bataljonu gródeckiego obrony krajowej, mianowany kapitanem I. klasy.

W nieczynnym stanie galic. batalionów pieszych obrony krajowej mianowani: Kapitanami I. klasy: Adolf Kwiatkowski, Wincenty Golczewski i Wincenty Marquart, porucznik Mikołaj Steblecki, kapitanem II klasy; podporucznicy Józef Szombathy, Antoni Panli, Jerzy Zankowski, Zacharjasz Majeran, Ożjasz Klinger, Szymon Silberstein, Robert Stecker, Juliusz Rutkowski, Władysław Krenzel, Wojciech Bell i Zygmunt Manowarda, porucznikami. Podporucznicy Manfred hr. Clary-Aldringen i Paweł Kottas, mianowani porucznikami jazdy landwery. Kapitan II klasy dr. Karol Sofka, przydzielony do służby przy sądzie obrony krajowej we Lwowie, mianowany kapitanem I klasy; a dr. wszech nauk lekarskich Artur Loebel lekarzem asystentem z charakterem podporucznika. Porucznik Fryderyk See mianowany podintendantem przy komendzie obrony krajowej we Lwowie.

Praga, 1. maja. Ks. Karlos Auersperg obchodził 70 dzień urodzin swoich w kółku familijnym, i otrzymał od wielu deputowanych gratulacyjne telegramy.

Cesarzowa Marja Anna zachorowała dziś niebezpiecznie.

Praga dnia 3go maja. Biuletyn wieczorny opiewa: Przed południem nastąpił u cesarzowej Marji Anny widoczny upadek sił. Nadzieja wyzdrowienia niknie. Wczoraj po południu w kaplicy zamkowej a dzisiaj rano we wszystkich kościołach, pragskich odbywały się modły przed Przenajśw. Sakramentem.

Wiedeń, 3go maja. Ostatnia główna wygrana losów z roku 1860 przypadła domowi sierót, skutkiem czego będzie można w obu cesarskich domach sierót w Wiedniu i Judenau, co najmniej 50 nowych miejsc otworzyć.

Dnia 2. b. m. rano przybyła cesarzowa austriacka do Amsterdamu i zajęła do hotelu Doelen.

Jenerał Kotzebue, były namiestnik Królestwa, umarł dnia 2go maja w Rewlu.

Lublin. Zmarły s. p. Franciszek Żyszkiewicz był urzędnik magistratu miasta, testamentem legalnie sporządzonym i przez prezesa sądu okręgowego potwierdzonym, zapisał dom swój na cele dobroczynne. W testamentie wskazano, że po skończeniu się dożywocia żony zmarłego, w tym domu ma być urządzone schronienie dla podupadłych obywateli i rzemieślników, a także dla sług płci obojga, które udowodnią, że przez lat dwadzieścia w jednym miejscu służyli.

Poostowe kasy oszczędności. Z wykazu ogłoszonego dowiadujemy się, że w Galicji i Bukowinie włożono w kwietniu 69.959 zlr., a zażądano zwrotu 91.273 zlr.; więcej więc wybrano niż włożono o 21.314 zlr.

Nieprzyjemny wypadek zakłócił zeszłego miesiąca zwykły spokój peszteńskiego klubu sportsmanów węgierskich. Jeden z młodszych magnatów madyarskich, syn byłego ministra, podał do klubu prośbę o przyjęcie go stowarzyszenia. Dostawił on żądane polecenia trzech znanych osobistości i wypełnił przedłożony mu formularz, lecz uczynił to w sposób tak niezwykły, iż mu komitet odmówił swoich głosów. Formularz zawiera kilka rubryk, między innymi „stan“ i „zatrudnienie“. W pierwszej rubryce zapisał kandydat „ur“ (pan), a w drugiej „żadne“. Ponieważ sekretarz klubu zauważył słusznie, iż podług praw konstytucyjnych są wszyscy obywatele węgierscy „panami“, bez względu na pochodzenie i majątek, przeto dopatrzył się komitet w tej swawoli obraży i zemścił się na pyśzałku odrzuceniem jego kandydatury. „Pan“ wyzwał za to wszystkich na pojedynek!..

Petersburg, 26. kwietnia. Proces bandy szulerów i szantażystów, o którym wspominaliśmy, nabiera z dniem każdym interesu. Co chwila przybawają nowe szczegóły, przypominające tajemnice Paryża i Londynu. Banda rzeczona, której coraz nowi członkowie do aresztu idą, składała się z ludzi wszelkich warstw od najpierwszych salonów, do szynkowni ostatniego kalibru. Liczba ofiar tej bandy, którą dzienniki teraz już „czarną bandą“ przeważają, ma być bardzo znaczna. Bardzo wielu ludzi wyzwała ona nie tylko z majątku, utrzymania, czci, dobrego imienia, ale nawet doprowadziła do kryminału i zesłania! Śledztwo prowadzone obecnie wykrywa mnóstwo utajonych dotąd wątków, które rozwiązują zagadkę zniknięcia z horyzontu dotkniętych hańbiącymi wyrokami wielu młodzieńców, do wyższego należącego świata, którzy wpadli w zręczne zastawione sidła i ponieśli karę kryminalną, gdy rzeczywistości sprawcy ich upadku pozostali w cieniu, a jeżeli kiedy figurowali w sądzie, to w charakterze świadków albo pokrzywdzonych nawet. Banda operowała wedle planu ściśle określonego. Petersburg podzielony był na odpowiednie dzielnice, z których każda miała swój korpus szantażystów, obowiązanych podglądać i studjować sposób życia, skłonności, przywyknienia i słabości przyszłych ofiar i przygotowywać grunt do zastawienia siideł. W ten sposób umiała podobno ta instytucja wyzyskiwać i wplątywać w kabałę wiele osób zkadinał nawet szanownych, które sownie msniały się jej opłacać, byle się obronić przed skandalem lub kodeksem. Ten ze wszechmiar ciekawy proces ma być sądzony w przyszłym miesiącu przez tutejszy sąd okręgowy.

Petersburg, 29. kwietnia. Proces „czarnej bandy“ rozpocząć się ma podobno już w nadchodzącą sobotę. Nazwiska głównych podsądnych są następujące: Zarudnyj, Kotowicz, Rabuchowski, Kornilow i Grjaznow. Pierwszy i dwaj ostatni należą do lepszych rodzin szlacheckich. Oprócz nich staje

jeszcze bardzo wiele indywiduów płci obojg „zahaczonych“ i zaplątanych w akcje, której oni głównymi są bohaterami.—Gradonaczelnik Petersburgski uczynił Radzie miejskiej (dumie) zarzut, iż na pogrzeb Turgieniowa wydała 3.000 rs.

W Kownie zdarzył się w tych dniach wypadek niezmiernie sensacyjny. Przed odejściem z dworca drogi żelaznej pociągu ku granicy — rozeszła się nagle w mieście pogłoska, że jakaś młoda wieśniaczka odebrała sobie życie wystrzałem z rewolweru. Wypadek był istotnie niezwykłym: młoda wieśniaczka, samobójstwo przez strzał rewolwerowy... rzecz niepraktykowana. Gdy jedni przypuszczali w wypadku jakąś historję wysoce romantyczną, inni znów widzieli w nim nowy dowód emancypacji kobiet z Indu. Wkrótce też tłumy obległy dworzec, a każdy na własne oczy pragnął njrzec nieszczęsną bohaterkę świeżego dramatu. Lecz jakież było ogólne zdziwienie wszystkich, gdy następnie dowiedziano się, iż samobójczynią było nie dziewczę z ludu, lecz jakiś młody oficer w tem ubraniu się ukrywający. Fakt został stanowczo skonstatowany. Nad brzegami Niemna znaleziono leżące całe ubranie samobójcy, który chcąc w ten sposób ukryć wszelkie za sobą ślady, następnie w przebraniu wieśniaczki zamierzał dostać się za granicę. Co było wszakże powodem całego tego zdarzenia, jakie pobudki skłoniły owego oficera, który jak śledztwo wykazało służył w kwaterującym w Kownie Dońskim pułku piechoty, do maskowania się a następnie targnięcia się na własne życie, nikt nie wie. Wprawdzie, jak zawsze, im mniej jest pewnych danych, tem więcej rozlicznych przypuszczeń i wersji — nie mogą być one wszakże brane w rachubę, dopóki śledztwo rządowe całej sprawy nie wyświeci.

W Hardford (Michigan) spalił się 30 z. m. dom ubogich. Szesnaście ubogich znalazło śmierć w płomieniach.

Aroyksiężna Stefania w haremie. O wizycie cesarzowej w haremie Jegomości sultana dowiedział się coś korespondent *Budap. Hirlap*. To „coś“ jest rzeczywiście bardzo skromne a kosztowało korespondenta mnogo chodzenia „po dyplomatycznych manowcach“, dopóki nie natrafił na pewną hrabinę która po użyciu lekkiej tortury dała się wreszcie nakłonić do następującej rozmowy:

- Więc wizyta w haremie odbyła się?
- Odbyła.
- Zupełnie wedle programu?
- Zapelnie.
- I długo trwała?
- Trzydzieści minut.

Pierwsze lody zostały, jak widzimy, złamane, bo na trzecie pytanie odpowiedziała hrabina dwoma już słowami. W dalszym ciągu rozmowy dowiedział się korespondent, że z 6364 żon sultana przedstawiono arcyks. Stefanji tylko 30 w charakterze „dam dworskich“. Prócz nich były obecnie podczas wizyty matka, dwie siostry sultana i jego prawowita małżonka. Panie tureckie nie bardzo podobają się hrabinie. Niektóre są piękne, ale wiele wcale brzydkich. Podczas wizyty damy dworu cesarza Turcji miały na sobie tealety europejskie, ale niesmacznie zrobione.

- A któż służył za tłumacza? — pyta przy końcu korespondent.
- W części sam sultan, a w części Bakram-aga.
- Któż jest ten Bakram-aga? Zapewne...
- Tak jest.
- Więc mi pani nie powie już nic więcej?
- Nic.
- Najżywsze dzięki, hrabino!

Ani ładne, ani wygodne. Ukazały się w wystawach sklepowych dwie nowości, a mianowicie: kapelusze damskie słomkowe w formie czapek dziokejskich i budki a la Niniehe całe pokryte kołkami słomianymi, które czynią je podobnem do olbrzymiego—jeża... Modzie poczyna już braknąć konceptu.

Śpiewaoczki i aktorki nie mają szczęścia do mężów. Prawie każda z nich podaje się po pewnym czasie pożycia małżeńskie do rozwodu... To samo czyni obecnie Hortensja Schneider, słynna jeszcze niedawno w Paryżu „Wielką księżną Gerolstein“, która, zaślubiwszy niejakiego pana Bionne, stała się, jak wiadomo, po nadzwyczaj wesołej i podkasanej młodości afektowaną pobożnością.

Teatr, literatura i sztuka.

Teatr. Przedstawiona wczoraj komedia trzyaktowa p. Wdowiszewskiego pt. „Potomkowie senatorów“ jest sztuką na wskróś tendencyjną i to tendencyjnie postępową. Niechcemy iść śladem krytyków, uznających tylko sztukę dla sztuki i nie chcemy ztąd autorowi czynić żadnych wyrzutów, owszem powiemy nawet na pochwałę autora, że pomimo tendencyjności nie patrzy on na społeczeństwo jednostronnie okiem zawiści i uprzedzenia i umie nawet wśród tej kasty, którą zwie „umarłą“ znaleźć ludzi szlachetnych i uczciwych, ale wszystko to jeszcze nie ratuje w naszych oczach „Potomków senatorów“ jako dzieła scenicznego. Pan Wdowiszewski narysował parę postaci typowych i przeprowadził je konsekwentnie, ale nie umiał nimi zająć widza. Ekspozycja jest dość ciężka i zawiła, a dyalog w dalszych aktach ma również za wiele balastu deklamacyjnego który nuży słuchacza. Z tego powodu komedia p. Wdowiszewskiego nie będzie się mogła długo utrzymać na scenie. Nieoceni jej szlachetna, postępową tendencja, ani wcale piękny język, ani kilka wdzięcznych a charakterystycznych scen. Najlepszym dowodem tego była gra artystów, w których żaden nie miał w komedji pola do popisu.

— Od niedzieli począwszy przedstawienia wieczorne rozpoczynają się będą o godzinie wpół do ósmej. W poniedziałek 5 maja Koncert Alfreda Grünfelda pianisty i Henryka Grünfelda wiolonczelisty z udziałem artystów dramatu, którzy odegrają: „Gwałtu! on ma bzika!“ komedijkę w 1 akcie Adolfa Abrahamowicza. Początek o godzinie wpół do 8. We wtorek 6 maja benefis pani Elżbiety Skalskiej po raz 6 „Opowieści Hoffmana“ (Les Contes d'Hoffmann) opera fantastyczna w 4 aktach J. Offenbacha. Partję Crespla odśpiewa pierwszy raz p. Koncewicz. We środę 7 maja „Ludwik XI“ tragedia w 5 aktach Delavigna. Część dochodu z tego przedstawienia przeznaczają się na rzecz stowarzyszenia Kółek włościańskich.

— Dziesięć lat mija właśnie, jak młode dziewczę, niezwykle sympatycznym obdarzone głosikiem, debiutowało po raz pierwszy na deskach naszej sceny. Przywitano je serdecznie — darzono później szczerą sympatią i prawdziwie przywiązano się do niego. Utalentowana debutantka nie długo została na drugim planie. Niebawem wysunięto ją naprzód i wyznaczono stanowisko pierwszorzędne. Zasługiwała ona na to w całej pełni, prócz niepośledniego bowiem materiału głosowego, posiada ona nadto szczególniejszy talent muzyczny, jakim rzadko która artystka operowa poszczycić się jest w stanie.

Owem utalentowanym dziewczęciem była dziesięć lat mija właśnie, jak młode dziewczę, niezwykle sympatycznym obdarzone głosikiem, debiutowało po raz pierwszy na deskach naszej sceny. Przywitano je serdecznie — darzono później szczerą sympatią i prawdziwie przywiązano się do niego. Utalentowana debutantka nie długo została na drugim planie. Niebawem wysunięto ją naprzód i wyznaczono stanowisko pierwszorzędne. Zasługiwała ona na to w całej pełni, prócz niepośledniego bowiem materiału głosowego, posiada ona nadto szczególniejszy talent muzyczny, jakim rzadko która artystka operowa poszczycić się jest w stanie.

Taką owację szczerą, nie robioną, taki wyraz prawdziwego uznania, przygotowuje — jak się dowiadujemy — publiczność lwowska pani Skalskiej na wtorek. Wspomnieliśmy już, że w dniu tym przypada benefis sympatycznej śpiewaczki. Dziś dodajemy, że będzie to zarazem jubileusz na małą skalę, bo dziesięć lat upływa właśnie, jak pani Skalska wystąpiła po raz pierwszy na scenie.

Benefisantka wybrała sobie na wtorkową produkcję zajmującą, urocze „Opowieści Hoffmanna“, ostatnie dzieło mistrza Jakóba, które szczególniejszą posiada właściwość, że tem piękniejszem się wydaje, im więcej razy się go słucha. Pani Skalska odtwarza w „Opowieściach“ trzy główne partje, które dają jej wiele pola do popisu. To też nie wątpliwy, że benefis naszej primadonny wypadnie pod każdym względem równie świetnie, jak po inne lata.

Rocznica 3. maja.

Wczoraj odbył się uroczysty wieczór ku uczczeniu rocznicy 3. maja. W sali ratuszowej przybranej zielenią zgromadziła się liczna publiczność z najrozmaitszych stanów i zawodów, a płeć piękna była też reprezentowana poważnym za-

stępem pań tak w sali, jak na pełnych galerjach. W pierwszych rzędach zauważyliśmy ks. biskupów Isakowicza i Morawskiego, wszystkich członków Wydziału krajowego, profesorów uniwersytetu i obywateli patriotów. Strój był balowy: panowie we frakach, kontuszów było zaledwie trzy.

Obchód zagałę dr. Semilski Teobald, który wspomniawszy o zwyczaju święcenia pamiątek wielkich zdarzeń dziejowych i o jego znaczeniu, wystąpił niby herold obchodu i ogłaszając rozpoczęcie jego, życzył abyśmy kiedyś obchodzić mogli jeszcze wznioślejszą rocznicę: odzyskania bytu politycznego.

Dr. Roszkowski Gustaw profesor uniwersytetu, w krótkiej ale jędrnej, nie mało zapału a też i niemniej krasomowczej ogłady mającej przemowie, podniósł znaczenie aktu konstytucji, tego ogólnego zbratania się wszystkich stanów narodu polskiego; a w drugiej części swej przemowy przygotował słuchaczy do krytycznych uwag o tym akcie. W ostatnich czasach, rzekł mówca, wyrobiły się w naszej historjografji dwa kierunki: jeden odsłaniał tylko jasne strony naszej przeszłości, przemilczając winy ojców; drugi podawał nagą prawdę, dowodząc, że poznawszy źródło bólów politycznych, można pomyśleć na serjo o przygotowaniu dla kraju lepszej przyszłości. Pierwsza szkoła ma zasługę, że podnosiła ducha patriotycznego i miłość przeszłości, ale i druga jest zbawienna, bo przez Golgotę koniecznych cierpień i wyznania grzechów prowadzi do zbawienia...

Była to introdukcja do odczytu ks. Kalinki, który zaproszony przez przewodniczącego zebrania rektora dr. Euzebiusza Czerkawskiego (obranego przez aklamację) wystąpił na mównicę i po odśpiewaniu przez chór „Lutni“ kantaty Beethovena „Jubilate“, wygłosił obszerną rozprawę o konstytucji 3go maja.

Autor „Sejmu czteroletniego“ podniósł u wstępu, że obchód rocznicy 3 maja, jest jednym z najważniejszych u nas, i że źle się stało, iż do niedawna zastępowano go innym, mniej właściwym...

Przechodząc do rzeczy samej, przedstawił anarchję, rozstrój zupełny, jaki się wytworzył w Polsce w skutek ciągłych z koroną targów, które miały źródło w elekcyjności monarchji, a rzuciwszy okiem na historję projektu konstytucji, wynikłego jak wiadomo z „marzeń“ Stanisława Augusta i tajnych narad jego z najznakomitszymi posłami sejmu czteroletniego, wykazał, że główny błąd, który sprawił, że Polska po takim wspaniałym akcie odrodzenia się moralnego, upadła jako państwo, w tem tkwił, że konstytucja stanowiła Fryderyka Augusta elektora Saskiego „dzieciństwem“ następcą Poniatowskiego. Był to co najmniej krok nierozważny, zbyt śmiały, nie obliczony na panujący wewnętrzny rozstrój i na zawiści sąsiadów, którzy przeczuwali, że Polska dziedziczną monarchją się stając, stanęłaby od razu silna, potężna a nawet groźna... Krok ten ubódkł domowych malkontentów do żywego, a czyhającego na zgubę Polski złego demona, Katarzynę drugą popchnął do ostateczności — i tak zgotował katastrofę.

W drugiej części odczytu podniósł autor zaślugę aktu konstytucji w rzeczy podniesienia mieszczaństwa naszego przez przygarńnięcie przez szlachtę tego żywiołu, w silnych organizmach narodowych niezbędnie potrzebnego. Zrobiono też w tym akcie coś i dla Rusinów, a to i ulepszenie doli klasy mieszczańskiej jest jakoby testamentem gasnącej Rzeczypospolitej, który synowie, wierni pamięci i woli ostatniej matki swojej wiernie wykonać winni...

Po odczycie wygłoszonym w znakomitym stylu a uwieńczonym rzęsistymi oklaskami, zakończył obchód dr. Euz. Czerkawski. Złożył wyrazy wdzięczności wszystkim którzy w uroczystości udział wzięli, szczególnie zaś ks. Kalince. My, rzekł mówca o wszystkich zebranych, dalecy od krytyki na kształt chorów greckich, wygłaszamy tylko uwielbienie dla spuścizny narodowej i uczucia smutku na widok nieszcześć naszej ojczyzny. A zwracając się ku przyszłości powiedział: Jeżeli się podniesiemy, to tylko w skutek nawrócenia, a nawrócenie zależy w uszanowaniu karnośći narodowej, w poświęceniach dla jej spraw i w gotowiu do podania ręki tym, którzy podejmują podniesienie narodu z nędzy tak materjalnej jak moralnej... Czy nastąpiło takie

nawrócenie? Czyliż jesteśmy gotowi do poświęcenia widoków osobistych i mrzonek, i złożenia ich na ołtarzu ojczyzny? Czyliż jeszcze i dzisiaj znaczne dążenia około podniesienia niższych stanów, nazywać będziemy demagogją?... Czas nawrócenia, zdaje się, jeszcze nie nadszedł, ale miejmy nadzieję, że w najbliższej przyszłości przyjdzie ów czas nawrócenia — a przyszłość wtedy do nas należeć będzie.

Na zakończenie odśpiewała Lutnia Stelego „Pieśń nadziei“ — poczem przewodniczący rozwiązał zebranie.

Uroczystości wczorajsze rozpoczęły się wspaniałym nabożeństwem w kościele katedralnym. Przy mszy celebrował ksiądz kanonik Turzański, proboszcz kapituły lwowskiej. Kościół był pięknie przystrojony a główny ołtarz ubrany kwiatami. Publiczność zebrała się tak licznie, że nie mogąc pomieścić się wewnątrz, część jej zająć musiała stanowisko przed kościołem. Podczas nabożeństwa chór lwowskiego Towarzystwa śpiewaków, „Lutnia“, odśpiewał śliczną mszę rodaka naszego, Kurpińskiego, poczem zgromadzeni zaintonowali pieśń „świąty Boże“ a na zakończenie „Boże, coś Polskę“ przy akompaniowaniu organów. Wiecznie świeża i do dzisiaj dnia uzasadniona skarga narodu wycisnęła łzę żalu z niejednego oka...

Równocześnie odbywały się nabożeństwa we wszystkich kościołach przy równie licznych udziałach publiczności.

Starodawnym zwyczajem grono krzepkich ludzi udało się w południe na szczyt wieży ratuszowej, skąd precudowny widok na gród Lwa i jego okolicę nęci oko niezwykłym powabem. Pod przewodnictwem p. Alfreda Bojarskiego, znanej powszechnie w naszym mieście typowej postaci, bawiono się tam wyśmienicie przy skromnej uczcie, wznosząc toasty na pomyślność ojczyzny i jej najgodniejszych synów. Przed rozstaniem się zapisali wszyscy obecni nazwiska swoje w księdze pamiątkowej.

Zaraz z południa, od godziny 2 począwszy, tłumy ludu powędrowały na Wysoki Zamek pomimo wcale niesprzyjającej pogody. Widzieliśmy wszystkie warstwy społeczeństwa reprezentowane. Najwięcej było młodzieży, zwłaszcza szkolnej, która z zapałem chwyciła za taczki albo nosze i dzwigała przechodzącą jej siły ciężary na szczyt kopca. Muzyka „Harmonji“ przygrywała aż do późnego wieczora ulubione malodże narodowe, a w przestankach dochodził z pobliskiego gaju odgłos śpiewanych przez młodzież pieśni patriotycznych. Członkowie komitetu budowy kopca sprzedawali u wstępu książeczkę pamiątkową i zbierali składkę na dalsze potrzeby niedokończonego monumentu Unji lubelskiej. Szkoda, że od godz. 4 wzmagający się co raz bardziej deszcz przeszkadzał pięknej uroczystości i nie dozwolił wypełnić programu w całej pełni.

Dziś w niedzielę 4 maja r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w Stowarzyszeniu rękodzielników lwowskich „Gwiazda“ poranek muzyczny-deklamacyjny ku uczczeniu rocznicy 3 maja, na który Wydział Stowarzyszenia członków honorowych i rzeczywistych z rodzinami zaprasza.

Wiadomości polityczne.

Lwów 3 maja. Pp. Karol Lewakowski i Kazimierz Tchórzniński usunięci zostali z Rady nadzorczej kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej a na ich miejsce wybrano dwóch Niemców. Padli oni — pisze dziś *Gazeta Narodowa* — ofiarą spełnionego ściśle obowiązku obywatelskiego — mianowicie, że dr. Lewakowski, licząc na stanowcze poparcie ze strony Polaków, zasiadających w gronie Rady nadzorczej i zapewniwszy sobie poparcie rumuńskich kolegów, odważył się podnieść urzędownie kwestję zaprowadzenia polskiego języka w administracji galicyjskiej linii kolei Lwowsko-Czerniowieckiej — tak jak jest już zaprowadzony język rumuński na mołdawskiej linii. Pan Tchórzniński zaś nie stehórzyl w tej sprawie... lecz popierał ten zamiar. Resztę zrobił rząd — uchyliwszy wówczas, sprawę z porządku dziennego obawami wojennymi. Gdy przyszło do walnego zgromadzenia, niedogodni dla Niemców członkowie Rady nadzorczej usunięci zostali. Teraz Niemcy mogą być spokojni — nikt nie poważy się wstępować w ślady „zwycięzonych!“

n. 7, s. 3254 n. 5, s. 5799 n. 13, s. 5874 n. 6, s. 6083 n. 13, s. 6987 n. 12, s. 8043 n. 6, s. 8899 n. 16, s. 9202 n. 5, s. 9263 n. 14, s. 18802 n. 8, s. 12093 n. 4, s. 12813 n. 2, s. 12876 n. 4, s. 13943 n. 13, s. 14340 n. 9 i n. 12, s. 14500 n. 5, s. 15527 n. 13, s. 16165 n. 1, s. 16473 n. 7, s. 16820 n. 5, s. 17067 n. 15, s. 17866 n. 18, s. 18580 n. 6, s. 18740 n. 3 i n. 15, s. 19095 n. 8 i s. 19195 n. 18.

Losy kredytowe. Dnia 1 b. m. wyciągnięto serje: 721, 750, 782, 825, 1043, 1163, 1869, 2372, 2832, 2938, 2986, 3159, 3346, 3481, 3521, 3707, 3897, 3971 i s. 4145. Trafne 150.000 zlr. padła na s. 4145 nr. 48; 30.000 zlr. na s. 3481 nr. 19; 15.000 zlr. na s. 721 nr. 4. Po 5000 zlr. wygrały s. 721 nr. 62 i s. 3346 nr. 79. Po 2000 zlr. s. 782 nr. 38 i s. 3707 nr. 53. Po 1500 zlr. s. 3346 nr. 86 i s. 3707 nr. 29. Po 1000 zlr. s. 721 nr. 54 i nr. 59, s. 3521 nr. 98 i s. 3707 nr. 7. Po 400 zlr. s. 721 nr. 13, 41, 65, 82, 83 nr. 91, s. 782 nr. 97, s. 825 nr. 87, s. 1043 nr. 73 i nr. 90, s. 1163 nr. 77, s. 1869 nr. 1, 12, 47, 68, 93 i nr. 100, s. 2372 nr. 54, s. 2832 nr. 66 i 99, s. 2938 nr. 13, s. 3159 nr. 48 i 53, s. 3346 nr. 23 i 87, s. 3481 nr. 5, 32, 43, 51 i 84, s. 3521 nr. 44 i 51, s. 3897 nr. 50 i 99, s. 3971 nr. 49 i s. 4145 nr. 17. Wszystkie inne numera wygrywają po 200 zlr.

Losy austr. Czerwonego Krzyża: 100.000 padło na s. 59 nr. 27, 1000 zlr. na s. 3100 nr. 38. Po 500 zlr.: s. 893 nr. 1 s. 2320 nr. 48 i s. 11462 nr. 50; po 100 zlr.: s. 2755 nr. 26, s. 5661 nr. 23, s. 6353 nr. 36, s. 6873 nr. 18, s. 7276 nr. 1, s. 7684 nr. 24, s. 8213 nr. 45, s. 8947 nr. 46, s. 10603 nr. 4, i s. 11362 nr. 35. Po 50 zlr.: s. 907 nr. 4, s. 1918 nr. 1, s. 2760 nr. 37, s. 3807 nr. 34, s. 3880 nr. 14, s. 3907 nr. 23, s. 5493 nr. 36, s. 5900 nr. 21, s. 8061 nr. 27 i s. 10856 nr. 31. Do amortyzacji wylosowano 10 serj s. 650 958 4826 5640 6398 7027, 7194, 7354, 11540 i 11933, do spłaty 12 zlr.

Telegramy targowe z dn. 3 maja. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo 10.— 9.25 zlr. żyto kilo — zlr. Okowita 30.— 30.25 zlr. Peszt: Pszenica za 100 kilo 9.64-9.65 zł., rzepak 13.75 zł. Berlin pszenica 169.50 m., żyto — m., okowita 47.50 m., olej rzepakowy 55.90 zł. Paryż: Mąka za 159 kilo 46.30 franków, olej rzepakowy — okowita — fr.

Lwów, z Izby handlowej, 3. maja 1884.

Table with 2 columns: 'płaca' and 'żądają'. It lists various items like 'Kolej gal. Kar. Lud. 200 zł. m. k.', 'Banku hypot. gal. po 200 zł. w. a.', 'Listy dłużne g. z. kr. wł. 6 proc.', and 'Miasta Krakowa', 'Stanisławowa'.

Table listing exchange rates for various locations and currencies as of May 3, 1884. Columns include 'Dzisiaj-sze' and 'Z dnia poprz.'.

Table listing exchange rates for May 2, 1884. Columns include 'Dzisiaj-sze' and 'Z dnia poprz.'.

Table listing exchange rates for May 3, 1884. Columns include 'Dzisiaj-sze' and 'Z dnia poprz.'.

Teatr hr. Skarbka. w niedzielę dnia 4. Maja 1884.

Obleżenie Lwowa

dramat historyczny w 5 aktach przez Karola Brzozowskiego, muzyka W. Czerwińskiego. Początek o godz. pół do 4 po południu.

Przedstawienie wieczorne: GASKOŃCZYK

Table listing characters in the play Gaskończyk, such as 'James, książę Monmouth', 'Mary, jego małżonka', 'Polidemusz de Cronstillac, gaskończyk'.

Przyjechali d. 3. maja 1884. Hotel ŻORZA: S. hr. Szeptycki z Przyłbic, S. Zakrzewski z Żnchowa, S. Pruszyński z Kijowa, dr. T. Niemcewicz z Żółkwi.

Hotel ANGIELSKI: C. Górski z Staruni, T. Rozwadowski z król. Polsk., E. Nemethy z Tarnopola, M. Paszkudzki z Sokala, W. Szomek z Złocowa.

Dyspozycja obiadowa.

na poniedziałek 5 Maja 1884. Obiad droższy. Zupa rakowa z nadziewanemi szychkami. Zraziki cielęce farszowane. Pieczeń huzarska z buraczkami. Smarzone jabłka z rumem. Owoce. Sery. Obiad tańszy. Zupa mleczna z kluseczkami. Wątróbka cielęca duszona. Łazanki ze sliwkami.

Nadesłane.

Dokąd pojedziemy tego lata?

To pytanie zadaje sobie niejeden z mieszkańców miejskich już za zbliżaniem się wiosny, bo że pobyt w powietrzu zdrowym jest głównym i pierwszym warunkiem tak utrzymania jak i odzyskania zdrowia, dowodzą najwybitniej uzdrowiska klimatyczne, wchodzące coraz więcej w użytkowanie.

Także mieszkańcy Lwowa, którego powietrze w czasie posuchy letniej jest wprost zabijające, doznają co roku pewnego rodzaju trwogi gdy się lato zbliża, bo nie wiedząc, dokąd uciec przed kurzem, skwarem i fetorem miejskim.

Był to tedy zabienny pomysł pana Łojowskiego urządzić tuż pod Lwowem t. j. w lesistek Zimnowodzie zakład klimatyczny; bo jakkolwiek zakład ten jest przeznaczony tylko dla cierpiących, pomimo tego przełamał pan Ł. nim ową klasyczną apatię jaka nam Galicyanom jest właściwa i dał powód że teraz zaczynają także inni urządzić stacje do letniego pobytu.

Szczegółowy program co do cen pomieszkań i wiktę będzie wkrótce drukiem ogłoszony.

Adwokat Dr. Aleksander Pomianowski, utworzył ponownie kancelarję. Lwów ulica Grodzickich l. 1. II piętro. (224)

5% i 6% Listy dłużne zakładu kredytowego włościańskiego najtaniej w kantorze wymiany SOKAL I LILIENT.

C. k. uprz. kolej galic. Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.

Przy odbytem ra dniu dzisiejszym 29. zwyczajnem zgromadzeniu walnem akcyonariuszów c. k. uprz. kolei galic. Karola Ludwika ustanowiono superdywidendę z roku 1883 na **4 złr. 25 ct.** w. a. za każdą akcję, a względnie za każdy zapis użytkowania.

Płatny na dniu 1. Lipca 1884 kupon akcyjny będzie zatem wymieniony za **9 złr. 50 ct.** w. a., kupon zaś zapisu użytkowania za **4 złr. 25 ct.** w. a. w kasie centralnej Towarzystwa w Wiedniu, tudzież w innych rzekomych agencjach płatniczych. Występujący członkowie Rady zawiadowczej jako też dotychczasowi członkowie Wydziału rewizyjnego zostali ponownie wybrani.

Wiedeń, dnia 1. Maja 1884.

Rada zawiadowcza.

ul. Halicka liczbą 32-

Nowo zawiązana spółka mniejszych majstrów krawieckich pod firmą:

Towarzystwo krawców Lwowskich
„Postęp“

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż z dniem 1. maja b. r. otworzyła przy ul. Halickiej w domu p. Mrzaka l. 32

Pracownię i magazyn sukien męzkich.

Żywiąc nadzieję, że Szanowna P. T. Publiczność uwzględni usiłowania ludzi, walczących o potrzeby codzienne i zdobywających je ciężką ale uciążliwą pracą, poprze ich względami swemi, na które Towarzystwo będzie się starało tak starannem wykonaniem powierzonych mu robót jakoteż przystępnymi cenami i szybką odstawa zamówień jak najrzetelniej zasłużyć.

Lwów dnia 30 kwietnia 1884.

DYREKCJA.

ul. Halicka liczbą 32.

Th. Bredta Fabryka żelaza w Ottynii (Galicja).

poleca swoją odlewalnię żelaza dla wszelkiego rodzaju odlewów maszynowych i produktów do handlu. Są także zawsze w zapasie wszelkie potrzebne części do transmisji. (108)

Części składowe dla gorzelni, urządzenia tartaków parowych i wodnych, urządzenia dla rafinerji nafty i wosku ziemnego, jak również dla eksploatacji innych produktów surowych dostarczane być mogą pod wszelkimi warunkami i w najkrótszym czasie

Naprawy i montowanie skutecznie i szybko i dokładnie Projekta i kosztorysy wszelkich w kraju przyjętych rzeczy w dziale maszyn, wykonuje fabryka dla szanownych odbiorców bezzwłocznie

Leçons de Français

par un professeur lauréat de la société d'Ethnographie de Paris, récemment arrivé à Léopol.

Notions préliminaires, grammaire, conversation littéraire française.

S'adresser à M. Félix rue Garncarska 15 ulica rez-de-Chaussée. (202)

MAGASIN

Corset de paris

plac halicki liczbą 15, w gmachu banku hipotecznego

poleca wiedeńskie i paryskie sznurówki damskie

prawdziwe fiszbinowe, kirasy, pancerze i gurtowe sznurówki od 1 do 15 zł.

białe, szare, czarne, kremowe, niebieskie, bordeaux, różowe i drap. Stare sznurówki naprawia się i przyjmuje do czyszczenia.

Skład herbaty rosyjskiej Braci Popow w Moskwie.

K e f i r

nieoceniony środek w katarach płuc, żołądka i kiszek, wycięzeniu i osłabieniu sił.

FLASZKA 40 ct.

K u m y s

uznany przez wszystkie fakultety medyczne za najlepszy środek dyetyczny i odżywczy w suchotach, w błednicy i bezczynności kiszek.

FLASZKA 60 ct.

Wody mineralne krajowe

i zagraniczne codziennie świeże poleca

J. Innatowicz

ul. Kopernika l. 3 we Lwowie. [148]

Do sprzedania

w mniejszej lub większej ilości: 596 słupów i 445 podwalin dębowych do parkanu, różnej grubości, z odstawą do Lwowa. Bliższa wiadomość przy ulicy Jagiellońskiej Nr. 8. 2 piętro w godzinach 1 — 2 w południe. (208)

